
Actuador de giro de gran tamaño / Modelo de paleta – Serie CRB1 835

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 
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CRB1B 80W S
CDRB1B 80

90
90W S

50
63

Con unidad de detección para
detectores magnéticos

Giro

Tipo de eje

W
Doble eje

(chaveta de eje largo y cuatro chaflanes) Tipo de paleta
S
D

Paleta simple
Doble paleta

Tamaño

Posición del conexionado
—
E

Conexiones laterales (modelo estándar)
Conexiones axiales (también disponibles, consulte con SMC)

Clasificación Símbolo Paleta simple Doble paleta

Estándar
90

180
270

90º
180º
270º

90º
—
—

Perno

Conexión AConexión BConexión BConexión A

Conexiones laterales Conexiones axiales
Extremo del lado del eje corto

Rosca de conexión
XF G(PF)

XF
XF

Modelo (tamaño)
Paleta simple (S)

90º     , 180º      , 270º
Paleta doble (D)

  90º
100º

Tipo de paleta

Giro

Fluido
Presión de prueba [MPa]

Modelo de cojinete
Posición de conexión

Tamaño
Montaje

Conexiones laterales
Conexiones axiales

Estándar
Opcional

CRB1BW50 CRB1BW63 CRB1BW80 CRB1BW100 CRB1BW50 CRB1BW63 CRB1BW80 CRB1BW100

Aire (sin lubricación)
1.5 MPa

5 a 60°C

1.0 MPa

0.15 MPa

0.1 a 1

Rodamiento de bolas
Conexiones laterales o conexiones axiales

Modelo básico, escuadra

1/8 1/4 1/8 1/4
1/8 1/4 1/8 1/4

0.082

245

196

0.398

490

490

0.12

390

340

0.6

588

539

0.112

245

196

0.16

390

340

0.54

490

490

0.811

588

539

+4
  0

100º    , 190º     , 280º  

+4
  0

+4
  0

+4
  0

+4
  0

+4
  0

+4
  0
+4
  0

Actuador de giro
Modelo con paleta
Serie CRB1
Tamaño: 50, 63, 80, 100

Características Símbolo

Forma de pedido

Características técnicas

• D-S7P1L (montaje en el lado derecho PNP)
• D-S791L (montaje en el lado derecho NPN)
• D-S7P2L (montaje en el lado izquierdo PNP)
• D-S792L (montaje en el lado izquierdo NPN)

Productos relacionados

Detectores magnéticos

Series AS - Reguladores de caudal - página 1258
Serie SY - Válvulas - página 74, 110, 129
Serie SV - Válvulas - página 29
Serie VQC - Válvulas - páginas 221
Serie AC - Tratamiento de aire - página 1079
Serie IDK - Tubo de control de humedad - página 1180
Serie TU - Tubos - página 1253
Serie KQ2 - Racores - página 1214

CRB1BW100-270SE-XF
CRB1BW100-270S-XF

Recomendación de producto

Productos en stock para una rápida entrega

CDRB1BW50-90S-XF
CDRB1BW50-180S-XF
CDRB1BW50-270S-XF
CDRB1BW63-90D-XF
CDRB1BW63-90S-XF
CDRB1BW63-180S-XF

CDRB1BW63-270S-XF
CDRB1BW80-90D-XF
CDRB1BW80-90S-XF
CDRB1BW80-180S-XF
CDRB1BW80-270S-XF
CDRB1BW100-90S-XF

CDRB1BW100-180S-XF
CDRB1BW100-270S-XF
CRB1BW50-90D-XF
CRB1BW50-90S-XF
CRB1BW50-180S-XF
CRB1BW50-270S-XF

CRB1BW63-90D-XF
CRB1BW63-90S-XF
CRB1BW63-180S-XF
CRB1BW63-270S-XF
CRB1BW80-90D-XF
CRB1BW80-90S-XF

CRB1BW80-180S-XF
CRB1BW80-270SE-XF
CRB1BW80-270S-XF
CRB1BW100-90D-XF
CRB1BW100-90S-XF
CRB1BW100-180S-XF

80
100

Nota) Para más opciones, consulte la sección 
Detector magnético, página 1025.

Los artículos en stock pueden sufrir modificaciones sin previo aviso.

• El cuerpo del actuador de giro se puede montar directamente.
• Se pueden especificar unidades de detección magnética.
• Diseño sencillo y robusto.

• Excelentes fiabilidad y durabilidad El uso de cojinetes 
para resistir al empuje y a las cargas radiales 
aumenta la fiabilidad y la durabilidad.

Sin unidad de 
detección magnética

Con unidad de 
detector magnética

Admisible 
carga radial [N]
Admisible carga 
axial [N]

Ambiente y 
temperatura de fluido
Máx. de trabajo 
presión [MPa]
Mín. de trabajo 
presión [MPa]
Regulación de 
velocidad rango [s/90º]
Cinética admisible 
energía [J]

Eje 
carga

https://rodavigo.net/es/c/neumatica/actuadores/f/smc

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118



Serie CRB1 – Actuador de giro de gran tamaño / Modelo de paleta836

A
ctuadores
de giro

Modelo de paleta simple/doble paleta
CDRB1BW�-�S, D
<Posición de conexión: Conexiones laterales>

Dimensiones
de chaveta

Modelo b (h9) h (h9) L

CDRB1BW  50-���
CDRB1BW  63-���
CDRB1BW  80-���
CDRB1BW100-���

Lh

b

4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

0

0

0

0

4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

20
25
36
40

0

0

0

0

V
6-Q

4-T

øP

W

4-Z pasante

øS

øS

L

N

2-R

Lo
ng

itu
d 

de
ch

av
et

a

M
1

M
2

D
B

C

G
1

U
G

2
U

K

øF

øE

Conexión B

Cuerpo (B)

Cuerpo (A)

Conexión A

X

A1

H

J

Y
Y

A1 A2

Modelo A1

67

82

95

125

A2

78

98

110

140

B

70

80

90

103

C

32

34

34

39

D

39.5

45

53.5

65

G1

3

3

3

4

G2

6.5

8

8

13

H
(R)

R22.5

R30

R30

R30

J

32.5

21

21

21

K

5

5

5

5

L

13.5

17

19

28

P

50

60

70

80

S

60

75

88

108

T

R6

R7.5

R8

R11

U

11

14

15

11.5

V

34

39

48

60

W

66

83

94

120

X

46

52

63

78

Y

5.5

8

7.5

7.5

Z

6.5

9

9

11

Q

M6
prof. 9

M8
prof. 10

M8
prof. 12

M10
prof. 13

M1

26
21
29
27
30
29

35.5
38

M2

18
—

22

30
—
32
—

N

14
18
15
25
20
30
24
38

E
(g6)

12-0.006
         –0.017 

15–0.006
         –0.017 

17–0.006
         –0.017 

25–0.007
         –0.020 

F
(h9)

   25  0       
               –0.052 

   28  0       
              –0.052

   30  0       
              –0.052

   45  0       
              –0.062

R

1/8

1/8

1/4

1/4

[mm]

∗ Para paleta simple: Las ilustraciones anteriores muestran actuadores para ángulo de giro de 180º cuando la conexión B está presurizada.

CDRB1BW50-��
CDRB1BW50-��E
CDRB1BW63-��
CDRB1BW63-��E
CDRB1BW80-��
CDRB1BW80-��E
CDRB1BW100-��
CDRB1BW100-��E

Dimensiones  50, 63, 80, 100 (con unidad de detección magnética)

Modelo de paleta simple/doble paleta
CRB1BW�-�S, D
<Posición de conexión: Conexiones laterales>

V 4-Z pasante6-Q

4-T

øP

W

øS

øS

X

A1

L

N

2-R

Lo
ng

itu
d 

de
ch

av
et

a

M
1

M
2

J

D
B

C

Y
Y

A 1 A2
G

U
G

U

K

øF

øE1

Conexión B

Cuerpo (B)

Cuerpo (A)

Conexión A

�H
øE1
øF

øE2

øP

6-Q

Dimensiones
de chaveta

Modelo b (h9) h (h9) L

CRB1BW50-���
CRB1BW63-���
CRB1BW80-���
CRB1BW100-���

Lh

b

4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

0 4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

20
25
36
40

0

0 0

0 0

0 0

Modelo A1

67

82

95

125

A2

78

98

110

140

B

70

80

90

103

C

19.5

21

23.5

30

D

39.5

45

53.5

65

G

3

3

3

4

H

10

12

13

19

J

13

14

16

22

K

5

5

5

5

L

13.5

17

19

28

P

50

60

70

80

S

60

75

88

108

T

R6

R7.5

R8

R11

U

11

14

15

11.5

V

34

39

48

60

W

66

83

94

120

X

46

52

63

78

Y

5.5

8

7.5

7.5

Z

6.5

9

9

11

Q

M6
prof. 9

M8
prof. 10

M8
prof. 12

M10
prof. 13

M1

26
21
29
27
30
29

35.5
38

M2

18
—
22
—
30
—
32
—

N

14
18
15
25
20
30
24
38

E1
(g6)

12-0.006
         –0.017 

15 –0.006
          –0.017 

17–0.006
         –0.017 

25–0.007
         –0.020 

E2
(h9)

11.9  0       
               -0.043 

14.9  0       
              -0.043

16.9  0       
              -0.043

24.9 0       
              -0.052

F
(h9)

   25  0       
               –0.052 

   28  0       
              –0.052

   30  0       
              –0.052

   45  0       
              –0.062

CRB1BW 50-��
CRB1BW 50-��E
CRB1BW 63-��
CRB1BW 63-��E
CRB1BW 80-��
CRB1BW 80-��E
CRB1BW 100-��
CRB1BW 100-��E

R

1/8

1/8

1/4

1/4

[mm]

∗ Para paleta simple: Las ilustraciones anteriores muestran actuadores para ángulo de giro de 180º cuando la conexión B está presurizada.

Dimensiones   50, 63, 80, 100

https://rodavigo.net/es/c/neumatica/actuadores/f/smc

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118



Actuador de giro de gran tamaño / Modelo de paleta – Serie CRB1 837

Para más opciones y detalles de los productos, consulte nuestros catálogos específicos o nuestra información online. 
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Modelo de paleta simple/doble paleta
CDRB1BW�-�S, D
<Posición de conexión: Conexiones laterales>

Dimensiones
de chaveta

Modelo b (h9) h (h9) L

CDRB1BW  50-���
CDRB1BW  63-���
CDRB1BW  80-���
CDRB1BW100-���

Lh

b

4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

0

0

0

0

4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

20
25
36
40

0

0

0

0

V
6-Q

4-T

øP

W

4-Z pasante

øS

øS

L

N

2-R

Lo
ng

itu
d 

de
ch

av
et

a

M
1

M
2

D
B

C

G
1

U
G

2
U

K

øF

øE

Conexión B

Cuerpo (B)

Cuerpo (A)

Conexión A

X

A1

H

J

Y
Y

A1 A2

Modelo A1

67

82

95

125

A2

78

98

110

140

B

70

80

90

103

C

32

34

34

39

D

39.5

45

53.5

65

G1

3

3

3

4

G2

6.5

8

8

13

H
(R)

R22.5

R30

R30

R30

J

32.5

21

21

21

K

5

5

5

5

L

13.5

17

19

28

P

50

60

70

80

S

60

75

88

108

T

R6

R7.5

R8

R11

U

11

14

15

11.5

V

34

39

48

60

W

66

83

94

120

X

46

52

63

78

Y

5.5

8

7.5

7.5

Z

6.5

9

9

11

Q

M6
prof. 9

M8
prof. 10

M8
prof. 12

M10
prof. 13

M1

26
21
29
27
30
29

35.5
38

M2

18
—

22

30
—
32
—

N

14
18
15
25
20
30
24
38

E
(g6)

12-0.006
         –0.017 

15–0.006
         –0.017 

17–0.006
         –0.017 

25–0.007
         –0.020 

F
(h9)

   25  0       
               –0.052 

   28  0       
              –0.052

   30  0       
              –0.052

   45  0       
              –0.062

R

1/8

1/8

1/4

1/4

[mm]

∗ Para paleta simple: Las ilustraciones anteriores muestran actuadores para ángulo de giro de 180º cuando la conexión B está presurizada.

CDRB1BW50-��
CDRB1BW50-��E
CDRB1BW63-��
CDRB1BW63-��E
CDRB1BW80-��
CDRB1BW80-��E
CDRB1BW100-��
CDRB1BW100-��E

Dimensiones  50, 63, 80, 100 (con unidad de detección magnética)

Modelo de paleta simple/doble paleta
CRB1BW�-�S, D
<Posición de conexión: Conexiones laterales>

V 4-Z pasante6-Q

4-T

øP

W

øS

øS

X

A1

L

N

2-R

Lo
ng

itu
d 

de
ch

av
et

a

M
1

M
2

J

D
B

C

Y
Y

A 1 A2
G

U
G

U

K

øF

øE1

Conexión B

Cuerpo (B)

Cuerpo (A)

Conexión A

�H
øE1
øF

øE2

øP

6-Q

Dimensiones
de chaveta

Modelo b (h9) h (h9) L

CRB1BW50-���
CRB1BW63-���
CRB1BW80-���
CRB1BW100-���

Lh

b

4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

0 4 -0.030

5 -0.030

5 -0.030

7 -0.036

20
25
36
40

0

0 0

0 0

0 0

Modelo A1

67

82

95

125

A2

78

98

110

140

B

70

80

90

103

C

19.5

21

23.5

30

D

39.5

45

53.5

65

G

3

3

3

4

H

10

12

13

19

J

13

14

16

22

K

5

5

5

5

L

13.5

17

19

28

P

50

60

70

80

S

60

75

88

108

T

R6

R7.5

R8

R11

U

11

14

15

11.5

V

34

39

48

60

W

66

83

94

120

X

46

52

63

78

Y

5.5

8

7.5

7.5

Z

6.5

9

9

11

Q

M6
prof. 9

M8
prof. 10

M8
prof. 12

M10
prof. 13

M1

26
21
29
27
30
29

35.5
38

M2

18
—
22
—
30
—
32
—

N

14
18
15
25
20
30
24
38

E1
(g6)

12-0.006
         –0.017 

15 –0.006
          –0.017 

17–0.006
         –0.017 

25–0.007
         –0.020 

E2
(h9)

11.9  0       
               -0.043 

14.9  0       
              -0.043

16.9  0       
              -0.043

24.9 0       
              -0.052

F
(h9)

   25  0       
               –0.052 

   28  0       
              –0.052

   30  0       
              –0.052

   45  0       
              –0.062

CRB1BW 50-��
CRB1BW 50-��E
CRB1BW 63-��
CRB1BW 63-��E
CRB1BW 80-��
CRB1BW 80-��E
CRB1BW 100-��
CRB1BW 100-��E

R

1/8

1/8

1/4

1/4

[mm]

∗ Para paleta simple: Las ilustraciones anteriores muestran actuadores para ángulo de giro de 180º cuando la conexión B está presurizada.

Dimensiones   50, 63, 80, 100

https://rodavigo.net/es/c/neumatica/actuadores/f/smc

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




